
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 84 del 20/06/2013
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE
 
Indennità d’esproprio.
 
 
IL DIRIGENTE
 
Premesso
- che la Regione Puglia, con Determinazione n. 064/DIR/2010/ 0233 del 16.03.2010, ha conferito delega
all’Acquedotto Pugliese S.p.A. delle potestà espropriative relative ai lavori in oggetto;
- che l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato detta delega, costituendo l’Ufficio per le Espropriazioni,
e che la suddetta disciplina di delega, all’Art. 2, contempla anche le attività connesse al presente atto;
- che con Determinazione n. 158 del 03.03.2010 il Dirigente dell’Ufficio Regionale Espropri/Contenzioso
LL.PP. ha approvato il progetto dei lavori di sostituzione della condotta a gravità che alimenta l’impianto
di sollevamento idrico di Serracapriola, nonché ha dichiarato la pubblica utilità dell’opera;
- che con Decreto n. 0099468, emanato da questo Ufficio in data 03.08.2010, è stata disposta
l’occupazione anticipata degli immobili occorrenti alla realizzazione dell’opera pubblica in argomento ed
è stata contestualmente determinata in via provvisoria la relativa indennità di espropriazione;
 
Visto il verbale di immissione in possesso inerente alle particelle n.ri 8 - 24 - 72 e 94 del foglio di mappa
n. 11 di Lesina in Ditta Galante Maria Grazia;
 
Vista la lettera con la quale è stata offerta l’indennità di espropriazione nella misura di € 4.810,00 per il
terreno ed € 1.012,00 per occupazione temporanea;
 
Visto il decreto prot. n. 0106765 del 22/09/2011 con il quale era stato ordinato di depositare le suddette
somme alla Cassa DD.PP., atteso che la sig.ra Galante Maria Grazia non aveva inteso di accettare le
indennità offerte;
Considerato che la Ditta in argomento, nelle more delle operazioni di deposito, ha ritenuto ed ha
comunicato di voler accettare l’indennità offerta, manifestando l’intendimento di convenire la cessione
volontaria delle aree oggetto di esproprio e facendo all’uopo pervenire esplicita dichiarazione di
accettazione; Considerato altresì che le predette aree sono condotte e coltivate dalla sig.ra Galante
Maria Grazia e, pertanto, compete a lei la maggiorazione di cui al comma 2. lettera d) dell’art. 45 del
D.P.R. n. 327/01;
 
Vista la documentazione attestante la diretta conduzione del fondo, nonché quella inerente all’assenza
di trascrizioni e/o iscrizioni pregiudizievoli;
 
Visto il frazionamento prot. n. 2011/FG0198052 approvato in data 12/07/2011;

1



 
Visto il D.P.R. 8.6.2001 n. 327 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento
all’art. 26 co. 1 e 1/bis;
 
DECRETA
 
1. Di revocare il decreto prot. n. 0106765 del 22/09/2011 nella parte in cui dispone il deposito delle
indennità di esproprio in favore della Ditta Galante Maria Grazia.
 
2. Di corrispondere a titolo di indennità per l’espropriazione del fondo sito in agro di Lesina, interessato
dai lavori in oggetto indicati, la seguente somma alla Ditta sottoelencata:
 
3 .  D i t ta  Ga lan te  Mar ia  Graz ia  na ta  a  Napo l i  i l  02 /02 /1945  €  15 .442 ,00  (euro
quindicimilaquattrocentoquarantadue/00) Foglio di mappa n. 11 di Lesina - particella n. 123 (ex n. 8) da
espropriare per mq. 1.353, particella n. 129 (ex n. 24) da espropriare per mq. 35, particella n. 126 (ex n.
72) da espropriare per mq. 183 e particella n. 114 (ex n. 94) da espropriare per mq. 1.232.
 
Resp. Procedimento Espropriativo
Geom. Francesca Lanfrancotti
 
Dirigente Ufficio Espropri
Avv. Maurizio Cianci
 
_________________________

2


